



2 października 2019

OGÓLNOPOLSKIE

TVN24.PL

Dodatkowe punkty rekrutacyjne za szczepienie dziecka

M.in. o częstochowskich rozwiązaniach w tej kwestii

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/J3C019EU00B9.MP4>

data emisji: 01.10.2019

WNP.PL

Panattoni inwestuje w Częstochowie

Nowe magazyny powstaną w sąsiedztwie Częstochowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego

http://www.wnp.pl/budownictwo/panattoni-inwestuje-w-czestochowie,354114_1_0_0.html

PULSHR.PL

Częstochowa stawia na firmy, które dobrze płacą pracownikom

Uchwała ma pomóc wykorzystać dobrą koniunkturę dla poprawy jakości dostępnej w mieście pracy.

<http://www.pulshr.pl/wynagrodzenia/czestochowa-stawia-na-firmy-ktore-dobrze-placa-pracownikom,67596.html>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Chudszy stadion

Najniższa oferta w przetargu na modernizację stadionu należącego do miasta, a użytkowanego przez Raków, okazała się dwukrotnie wyższa niż zaplanowany budżet inwestycji.

DZIENNIK ZACHODNI

Nowoczesna technologia budowy dróg po testach



Przed rokiem, w październiku, Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie rozpoczął testowanie nowatorskiej metody utwardzania dróg.

WCZESTOCHOWIE.PL

Ulgi dla firm inwestujących w Częstochowie. Warunkiem trzykrotność minimalnego wynagrodzenia dla nowych pracowników

Przedsiębiorcy, którzy inwestują w Częstochowie, nadal mogą ubiegać się o zwolnienie z podatku od nieruchomości w ramach programu pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/33812,ulgi-dla-firm-inwestujacych-w-czestochowie.-warunkiem-trzykrotnosc-minimalnego-wynagrodzenia-dla-nowych-pracownikow>

Policijni związkowcy uhonorowali prezydenta Częstochowy

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk otrzymał Medal Krzyż Niepodległości z Gwiazdą za zasługi i działalność społeczną na rzecz NSZZ policjantów w Częstochowie.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/33810,policyjni-zwiazkowcy-uhonorowali-prezydenta-czestochowy>

Defibrylatory w miejskich instytucjach

Miejskie instytucje wyposażono w 29 defibrylatorów ratujących życie, a także przeszkolono 282 osoby z udzielania pierwszej pomocy. Środki na ten cel pochodziły z budżetu obywatelskiego.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/33813,defibrylatory-w-miejskich-instytucjach>

RADIOJURA.COM.PL

Kuria nadal nie skomentowała apelu przyjętego przez Radę Miasta

Częstochowska kuria na razie nie komentuje apelu radnych do metropolity abpa Wacława Depo. Chodziło w nim o przekazywanie rekompensaty finansowej za obsługę gospodarki odpadowej w sezonie pielgrzymkowym.

<http://www.radiojura.pl/kuria-nadal-nie-skomentowala-apelu-przyjetego-przez-rade-miasta.html>

Budowa stadionu Rakowa nadal pod znakiem zapytania

Po przeprowadzonym przetargu przez miasto okazało się, że koszty modernizacji Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie są znacznie wyższe niż zakładano.



<http://www.radiojura.pl/budowa-stadionu-rakowa-nadal-pod-znakiem-zapytania.html>

ZDROWACZESTOCHOWA.PL

Prezydent Częstochowy uhonorowany przez policyjnych związkowców

Medal Krzyż Niepodległości z Gwiazdą w uznaniu zasług i działalności społecznej na rzecz NSZZ policjantów w Częstochowie otrzymał prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

<http://zdrowaczestochowa.pl/article/,16230/>

Defibrylatory z budżetu obywatelskiego

W 29 defibrylatorów ratujących życie wyposażono miejskie instytucje. Przeszkolono też 282 osoby z udzielania pierwszej pomocy. Wszystko w ramach realizacji zadania z budżetu obywatelskiego – informuje Biuro Prasowe Urzędu Miasta.

<http://zdrowaczestochowa.pl/article/,16233/>

TV. ORION

Daj odzieży drugie życie

Już po raz drugi w częstochowskiej Hali Sportowej odbyła się „Szafa Party” – wydarzenie dla wszystkich, którzy chcą oddać zbędne rzeczy, jednocześnie wspierając podopiecznych hospicjum.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28366

WNP.PL



Panattoni inwestuje w Częstochowie

Opublikowano: 01.10.2019 DM

Panattoni inwestuje w Częstochowie DM Nowe magazyny powstaną w sąsiedztwie Częstochowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego. Fot. mat. pras. Panattoni Europe, lider rynku powierzchni magazynowych w Europie, rozpoczyna budowę Panattoni Park Częstochowa. To pierwsza tego typu realizacja dewelopera w północnej części województwa śląskiego.



Budowa ruszy już w październiku, a oddanie najemcom pierwszych powierzchni zaplanowano na luty 2020 roku.

Panattoni Park Częstochowa - o łącznej powierzchni 30 400 m² - zlokalizowane będzie w obrębie samego miasta, nieopodal Częstochowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego.

- Wybór tej lokalizacji nie jest przypadkowy - Panattoni sukcesywnie rozwija sieć powierzchni magazynowo-produkcyjnych poza dużymi aglomeracjami, wspierając rozwój biznesu w mniejszych ośrodkach. Należy do nich Częstochowa, która stała się centrum gospodarczym północnej części województwa śląskiego, do tego atrakcyjnie położonym przy najważniejszej trasie północ-południe kraju - autostradzie A1 - tłumaczy spółka.

- Panattoni Park Częstochowa jest odpowiedzią na bardzo dynamiczny rozwój działalności biznesowej i duże zainteresowanie najemców tym regionem kraju. Miasto położone w południowej części Polski zapewnia doskonałą komunikację z Aglomeracją Śląską, Krakowem, a dzięki nowo wybudowanej autostradzie A1, z wszystkimi ważnymi ośrodkami miejskimi w kraju - wyjaśnia Dorota Jagodzińska, Managing Director w Panattoni Europe.

Nowa inwestycja składać się będzie z dwóch hal - o powierzchniach 23 100 m kw. i 7 300 m kw. Obiekty z przeznaczeniem na składowanie oraz lekką produkcję mogą być dowolnie dostosowane do potrzeb jednej firmy bądź kilku najemców. Najmniejszy dostępny moduł to 3 800 m kw. Park wyposażony będzie w place manewrowe, parkingi oraz moduły biurowe.

PULSHR.PL



Częstochowa stawia na firmy, które dobrze płacą pracownikom



Uchwała ma pomóc wykorzystać dobrą koniunkturę dla poprawy jakości dostępnej w mieście pracy. Fot. shutterstock

Firmy chcące zainwestować w Częstochowie i skorzystać ze zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis będą musiały zaoferować nowym kadrom przynajmniej trzykrotność minimalnego wynagrodzenia. Tak zdecydowali częstochowscy radni.

- Dobra koniunktura na rynku pracy w Częstochowie trwa - fachowcy są nadal poszukiwani.
- Samorząd - w ramach programu „Teraz Lepsza Praca” - chce wykorzystać te warunki do polepszenia jakości miejsc pracy tworzonych ze wsparciem miasta.
- Stąd pomysł kolejnego podniesienia progu wynagrodzenia wymaganego na nowo oferowanych miejscach pracy.

Decyzja o wprowadzeniu nowej wytycznej do programu zapadała na ostatniej sesji rady miasta. Zgodnie z nią firmy ubiegające się o zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis, osobom zatrudnianym na umowę o pracę, w pełnym wymiarze czasu, będą musiały zaoferować pensje w wysokości przynajmniej 300 proc. minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu złożenia wniosku o udzielenie tejże pomocy.

Projekt uchwały - zgodnie z ustawą o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej - przekazano wcześniej do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów celem oceny poprawności i przejrzystości zasad udzielania tego rodzaju pomocy. UOKiK nie wniósł do niego żadnych zastrzeżeń. Zmiany będą miały zastosowanie do wniosków o udzielenie pomocy na tworzenie nowych miejsc pracy złożonych od momentu wejścia w życie nowych zapisów. Uchwała zacznie obowiązywać po dwóch tygodniach od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Pomoc de minimis to szczególny rodzaj wsparcia udzielanego przedsiębiorcom przez podmioty szczebla regionalnego i samorządowego (również przez władzę centralną). Pomoc tego rodzaju może być udzielana m.in. na rozwój działalności gospodarczej. Zgodnie z rzymską zasadą de minimis non curat lex - czyli „prawo nie troszczy się o drobniarzy” - jest to wsparcie nie naruszające konkurencji na rynku, a więc nie wymagające uprzedniej kontroli ze strony Komisji Europejskiej w drodze notyfikacji.

Przypomnijmy, że miesiąc temu Rada Miasta Częstochowa przyjęła uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na częstochowskich terenach specjalnych stref ekonomicznych. Tam również na ulgi mogą obecnie liczyć firmy, które zaoferują nowozatrudnionym co najmniej trzykrotność płacy minimalnej. Uchwała w sprawie zwolnień w SSE w Częstochowie w swoim pierwotnym brzmieniu została podjęta przez radnych w 2015 roku i była przedłużana już dwukrotnie.



Nie tylko Częstochowa stawia na dobrze płatne miejsca pracy.

- Jesteśmy na pierwszych miejscach pod względem wskaźników innowacji w skali naszego kraju. To nasza inwestycja w przyszłość. Jeżeli ten trend się nie zmieni, a dzisiaj na to nie wskazuje, to będziemy mieli tego efekty w przyszłości. Będzie tu naprawdę nowoczesny przemysł, nowoczesne miejsca pracy, produkty, a także wysoka jakość jeżeli chodzi o miejsca do wypoczynku, rekreacji i uprawiania turystyki - mówi Władysław Ortyl, marszałek województwa podkarpackiego.

GAZETA WYBORCZA

Raków Częstochowa proponuje:

Chudszy stadion

Najniższa oferta w przetargu na modernizację stadionu należącego do miasta, a użytkowanego przez Raków, okazała się dwukrotnie wyższa niż zaplanowany budżet inwestycji.

„Różnica wynika głównie ze wzrostu cen na rynku budowlanym. Sam projekt i wyceny przygotowane zostały w 2017 r.” – czytamy w oświadczeniu władz RKS Raków. „Koszty istotnie zwiększyły się również ze względu na zmiany w projekcie, które wprowadzono zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wymagał on zagłębienia najniższego poziomu budynku głównego o ponad 2 m” – dodaje klub. Dalej pisze, iż jest świadom ograniczonych możliwości finansowych miasta. „Dlatego przygotowaliśmy awaryjne rozwiązanie, które zakłada wprowadzenie istotnych zmian w projekcie. Koszt realizacji tego

planu nie przekroczy założonej wcześniej kwoty 36,7 mln zł” – zapewniają władze Rakowa.

Proponują nowy program funkcjonalno-użytkowy. Ma on polegać na zmniejszeniu wymiarów budynku klubowego, likwidacji osobnej wieży telewizyjnej, rezygnacji z remontu płyty treningowej, zmiany sposobu wykonania obudowy stadionu oraz zwiększeniu liczby trybun metalowych kosztem betonowych. ♦ mam

Koszt stadionu

78,7

MLN ZŁ

♦ to najniższa oferta w przetargu. Budżet inwestycji to 36,7 mln zł

DZIENNIK ZACHODNI



Nowoczesna technologia budowy dróg po testach

Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl



Częstochowa

Przed rokiem, w październiku, Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie rozpoczął testowanie nowatorskiej metody utwardzania dróg.

Nową metodę przygotowano z myślą o drogach lokalnych. Do dużych inwestycji drogowych częstochowianie już się przyzwyczaili. W ramach miejskiego programu „Lepsza komunikacja” samorząd chce realizować naprawy i budowy dróg lokalnych.

Ma tym pomóc testowana technologia. Jest dwa razy tańsza od tradycyjnej i pozwala na znacznie szybszą realizację inwestycji.

MZDiT wybrał do eksperymentu ul. Polną, która posiada rowy, zatem nie ma problemu z jej odwodnieniem. Technologia polega na przetworzeniu ist-

niejącej nawierzchni, zmieszaniu z cementem i specjalnym środkiem chemicznym. Na utwardzonej nawierzchni będzie można położyć warstwę asfaltu. Nie trzeba zmieniać konfiguracji drogi, wysypywać tłucznia.

Po roku przyszedł czas na podsumowanie wyników stosowania tej technologii.

- W wyniku przeprowadzonych badań i analiz po zastosowaniu przy przebudowie ul. Polnej alternatywnej do standardowych technologii budowlanych metody utwardzania, MZDiT może stwierdzić, że nośność drogi spełnia wymagane parametry - informuje Maciej Hasik, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie. - Jednocześnie okazało się, że cementowa podbudowa jest mało odporna na sól drogową, którą w okresie zimowym awta wwożą na oponach z innych ulic. Dlatego w przypadku wykorzystywania tego typu metody, jak przy ul. Polnej sugerowane będzie zamknięcie nawierzchni warstwą ścieralną

WARTO WIEDZIEĆ

MOŻE BYĆ SZYBCIEJ I TANIEJ

Częstochowa chce postawić na nowoczesną technologię ze względu na jej racjonalność ekonomiczną, szybkość wykonania i dobre parametry wytrzymałościowo-jakościowe. Jej zastosowanie pozwala znacznie szybciej i taniej niż tradycyjnymi metodami - zwiększyć długość dróg utwardzonych, szczególnie w dzielnicach peryferyjnych. Warunkiem zastosowania tej metody są rowy odwadniające, ponieważ metoda nie zakłada budowy kanalizacji deszczowej.

Dzięki nowym technologiom, proces poprawy stanu dróg osiedlowych można znacznie przyspieszyć, a także rozszerzyć, bo koszty prac są około dwukrotnie niższe.

przed okresem zimowym - dodaje Maciej Hasik.

Drogowcy podkreślają, że dużą zaletą technologii utwardzania zastosowanej przy ul. Polnej jest czas. Chodzi o to, że wzniesienie nawierzchni wraz z dosypaniem mieszanki cementowej i wiązanie się całości trwa o wiele mniej niż korytowanie, układanie konstrukcji, itd.

Jest jeszcze inna metoda budowy i renowacji dróg.

Jest to metoda przyjazna dla ochrony środowiska. Polega na wykorzystywaniu masy z recyklingu. Stosując innowacyjną metodę można po przesianiu odzyskanego z innych budów materiałów doprowadzić do jednolitej struktury materiału i stworzenia granulatu. Na razie jednak szacowane koszty są zbyt wysokie w porównaniu z zastosowaniem standardowej masy bitumicznej, dlatego do czasu znalezienia optymalnego, tańszego rozwiązania, MZDiT nie będzie testował tej technologii na częstochowskich drogach.

©/P

WCZESTOCHOWIE.PL

Ulgi dla firm inwestujących w Częstochowie. Warunkiem trzykrotność minimalnego wynagrodzenia dla nowych pracowników

SAS

01.10.2019 10:31



foto. UM Częstochowy

Przedsiębiorcy, którzy inwestują w Częstochowie, nadal mogą ubiegać się o zwolnienie z podatku od nieruchomości w ramach programu pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy. Warunkiem będzie oferowanie nowym pracownikom zarobków na poziomie 300 proc. minimalnego wynagrodzenia. Częstochowscy radni podjęli uchwałę w tej sprawie.

- Biorąc pod uwagę dobrą koniunkturę na rynku pracy oraz zwiększenie jakości miejsc pracy tworzonych ze wsparciem Miasta Częstochowy, proponuje się podniesienie progu wynagrodzenia wymaganego na nowo utworzonych miejscach pracy. Osobom zatrudnianym na nowych miejscach pracy przedsiębiorcy będą musieli zaoferować wynagrodzenie wynoszące przynajmniej 300% minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu złożenia ww. wniosku o udzielenie pomocy de minimis - czytamy w uzasadnieniu projektu uchwały.

Przypomnijmy. Uchwała zwalnia od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej. Obowiązuje ona do końca 2020 roku.

Źródło: własne



Policijni związkowcy uhonorowali prezydenta Częstochowy

SAS

01.10.2019 08:12



foto. UM Częstochowy

Prezydent Krzysztof Matyjaszyk otrzymał Medal Krzyż Niepodległości z Gwiazdą za zasługi i działalność społeczną na rzecz NSZZ policjantów w Częstochowie.

Prezydent Częstochowy odebrał wyróżnienie 28 września w Sali Rycerskiej na Jasnej Górze. Uroczystość towarzyszyła XVIII Jasnogórskim Spotkaniom Środowiska Policyjnego, których zasadnicza część odbyła się w niedzielę, 29 września – w 100. rocznicę powstania Policji Państwowej – i była połączona ze świętem patrona formacji. Policjanci m.in. złożyli kwiaty przed pomnikiem Marszałka Piłsudskiego na pl. Biegańskiego, zapalili znicze przed pomnikiem błogosławionego

ks. Jerzego Popiełuszki, wzięli też udział w apelu pamięci przed Grobem Nieznanego Żołnierza w al. Sienkiewicza.

NSZZ policjantów zajmuje się obroną praw, godności oraz interesów policjantów, emerytów i rencistów Policji; wśród jego celów jest też kultywowanie tradycji policyjnych i związkowych w celu integracji środowiska. W swojej działalności statutowej jest organizacją niezależną od kierownictwa służbowego, organów administracji rządowej i samorządu terytorialnego oraz innych organizacji. Prezydent Częstochowy odebrał wyróżnienie 28 września w Sali Rycerskiej na Jasnej Górze. Uroczystość towarzyszyła XVIII Jasnogórskim Spotkaniom Środowiska Policyjnego, których zasadnicza część odbyła się w niedzielę, 29 września – w 100. rocznicę powstania Policji Państwowej – i była połączona ze świętem patrona formacji. Policjanci m.in. złożyli kwiaty przed pomnikiem Marszałka Piłsudskiego na pl. Biegańskiego, zapalili znicze przed pomnikiem błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, wzięli też udział w apelu pamięci przed Grobem Nieznanego Żołnierza w al. Sienkiewicza.

NSZZ policjantów zajmuje się obroną praw, godności oraz interesów policjantów, emerytów i rencistów Policji; wśród jego celów jest też kultywowanie tradycji policyjnych i związkowych w celu integracji środowiska. W swojej działalności statutowej jest organizacją niezależną od kierownictwa służbowego, organów administracji rządowej i samorządu terytorialnego oraz innych organizacji.

Defibrylatory w miejskich instytucjach

PP

01.10.2019 12:03



foto. UM Częstochowy

Miejskie instytucje wyposażono w 29 defibrylatorów ratujących życie, a także przeszkolono 282 osoby z udzielania pierwszej pomocy. Środki na ten cel pochodziły z budżetu obywatelskiego.

- Wzrasta społeczna świadomość dotycząca pierwszej pomocy oraz możliwości ratowania ludzkiego życia dzięki takiemu sprzętowi jak defibrylatory - powiedział prezydent **Krzysztof Matyjaszyk**. - Świadczy o tym między innymi ten projekt, który do realizacji zgłosili sami mieszkańcy w ramach budżetu obywatelskiego.

Defibrylatory zamontowano m.in. w Filharmonii Częstochowskiej, Teatrze im. Adama Mickiewicza, Bibliotece Publicznej, Muzeum Częstochowskim, Miejskiej Galerii Sztuki, Centrum Informacji Turystycznej, Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, Powiatowym Urzędzie Pracy, Częstochowskim Centrum Świadczeń, Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, Domu Pomocy Społecznej, Bursie Miejskiej, Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, Technicznych Zakładach Naukowych i Cmentarzu Komunalnym.



Warto dodać, że w głównych budynkach Urzędu Miasta defibrylatory zostały zamontowane już latem 2012, a urzędnicy odbyli cykliczne szkolenia z ich obsługą oraz udzielaniem pomocy przedmedycznej.

Teraz w ramach zadania „Ogólnodostępne defibrylatory dla ratowania życia” kupiono 29 defibrylatorów i szefek do ich przechowywania. Budynki w których znalazły się urządzenia specjalnie oznakowano symbolem AED i logo budżetu obywatelskiego. W podobny sposób oznakowano miejsca montażu defibrylatorów, obok powieszono instrukcję udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. Przeprowadzono już także szkolenia dla pracowników z zakresu obsługi defibrylatora i udzielania pierwszej pomocy. W sumie przeszkolono 262 osoby. Koszt zadania to blisko 119 tys. zł.

Źródło: UM Częstochowa

RADIOJURA.COM.PL

Kuria nadal nie skomentowała apelu przyjętego przez Radę Miasta

Opublikowano: 01.10.2019

Częstochowska kuria na razie nie komentuje apelu radnych do metropolity abpa Wacława Depo. Chodziło w nim o przekazywanie rekompensaty finansowej za obsługę gospodarki odpadowej w sezonie pielgrzymkowym. Apel przegłosowała Rada Miasta w ostatni czwartek.



Miasto wnioskuje w przyjętym apelu o opłatę 1 zł od każdego pielgrzyma. Samorząd chce, żeby częstochowski Kościół pomógł sprzątać w taki sposób po pielgrzymach. Radni opcji rządzącej zaznaczyli, że prócz kwestii finansowych ich propozycja wynika z licznie zgłaszanych przez mieszkańców zastrzeżeń co do stanu czystości tras, którymi przemierzają się pątnicy w letnim sezonie. Według informacji biura prasowego Jasnej Góry w całym ub. roku w 200 ogólnopolskich pielgrzymkach do tego sanktuarium uczestniczyło 834 tys. osób. Apel nie ma charakteru uchwały rady, ani nie oznacza wprowadzenia faktycznie takiego miejskiego podatku.



Budowa stadionu Rakowa nadal pod znakiem zapytania

Opublikowano: 01.10.2019

Po przeprowadzonym przetargu przez miasto okazało się, że koszty modernizacji Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie są znacznie wyższe niż zakładano. Włodarze Rakowa w ekspresowym tempie przedstawili nowy projekt stadionu przy Limanowskiego, który byłoby do zrealizowania za 37 mln i spełniałby wymogi PZPN-u:



Wyjaśnia Wojciech Cygan – prezes Rakowa:

stadion0110

Miasto zadeklarowało, że przeznaczy na stadion 16 mln złotych jeśli zostaną uruchomione środki z Ministerstwa Sportu, natomiast resort zapowiedział, iż klub może liczyć na dofinansowanie modernizacji w wysokości 10 mln, a po kolejne 10 może ubiegać się w kolejnych latach po złożeniu odpowiednich wniosków. W tej sytuacji magistrat broni się tym, że są to „wirtualne środki”, bo wniosek złożono, a do Częstochowy nie wpłynęły pieniądze, dlatego nie ma jeszcze wbitej przysłowiowej łopaty:

1stadion0110

– przypomnijmy, że Raków to nie jedyny klub z Ekstraklasy, który pracuje nad nowym obiektem piłkarskim. Kilka miesięcy temu rozpoczęła się modernizacja stadionu Pogoni Szczecin, który ma kosztować ponad... 180 mln zł.

ZDROWACZESTOCHOWA.PL



Prezydent Częstochowy uhonorowany przez policyjnych związkowców

Opublikowano: 01.10.2019

Medal Krzyż Niepodległości z Gwiazdą w uznaniu zasług i działalności społecznej na rzecz NSZZ policjantów w Częstochowie otrzymał prezydent Krzysztof Matyjaszczyk - informuje Marcin Breczko z Biura Prasowego Urzędu Miasta. Medal Krzyż Niepodległości z Gwiazdą w uznaniu zasług i działalności społecznej na rzecz NSZZ policjantów w Częstochowie otrzymał prezydent Krzysztof Matyjaszczyk - informuje Marcin Breczko z Biura Prasowego Urzędu ...

Medal Krzyż Niepodległości z Gwiazdą w uznaniu zasług i działalności społecznej na rzecz NSZZ policjantów w Częstochowie otrzymał prezydent Krzysztof Matyjaszczyk - informuje Marcin Breczko z Biura Prasowego Urzędu Miasta.

Medal Krzyż Niepodległości z Gwiazdą w uznaniu zasług i działalności społecznej na rzecz NSZZ policjantów w Częstochowie otrzymał prezydent Krzysztof Matyjaszczyk - informuje Marcin Breczko z Biura Prasowego Urzędu Miasta.

To odznaczenie o charakterze honorowym i pamiątkowym. W okresie trwania Narodowych Obchodów 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej oraz 100. rocznicy powstania Policji Polskiej medal nadawany jest członkom Niezależnego Związku Zawodowego Policjantów oraz osobom spoza środowiska związkowego i policyjnego.

Policyjni związkowcy przyznają Medal Krzyż Niepodległości za podejmowanie efektywnych działań na rzecz Związku i środowiska policyjnego. Działania takie – jak głosi regulamin przyznawania odznaczenia – mogą obejmować m.in. aktywne wspieranie Związku w różnych formach jego statutowej działalności przez osoby spoza Związku – także przedstawicieli organów władzy państwowej i samorządowej. Medal Krzyż Niepodległości wręczany jest m.in. podczas ważnych dla środowiska policyjnego uroczystości.

Prezydent Częstochowy odebrał wyróżnienie 28 września w Sali Rycerskiej na Jasnej Górze. Uroczystość towarzyszyła XVIII Jasnogórskim Spotkaniom Środowiska Policyjnego, których zasadnicza część odbyła się w niedzielę 29 września – w 100. rocznicę powstania Policji Państwowej – i była połączona ze świętem patrona formacji. Policjanci m.in. złożyli kwiaty przed pomnikiem Marszałka Piłsudskiego na pl. Biegańskiego, zapalili znicze przed pomnikiem błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, wzięli też udział w apelu pamięci przed Grobem Nieznanego Żołnierza w al. Sienkiewicza.

*

NSZZ policjantów zajmuje się obroną praw, godności oraz interesów policjantów, emerytów i rencistów Policji; wśród jego celów jest też kultywowanie tradycji policyjnych i związkowych w celu integracji środowiska. W swojej działalności statutowej jest organizacją niezależną od kierownictwa służbowego, organów administracji rządowej i samorządu terytorialnego oraz innych organizacji.

Fot. Biuro Prasowe Urzędu Miasta



Defibrylatory z budżetu obywatelskiego

Opublikowano: 01.10.2019

W 29 defibrylatorów ratujących życie wyposażono miejskie instytucje. Przeszkolono też 282 osoby z udzielania pierwszej pomocy.

Wszystko w ramach realizacji zadania z budżetu obywatelskiego - informuje Biuro Prasowe Urzędu Miasta.

Defibrylatory zamontowano m.in. w Filharmonii Częstochowskiej, Teatrze im. Adama Mickiewicza, Bibliotece Publicznej, Muzeum Częstochowskim, Miejskiej Galerii Sztuki, Centrum Informacji Turystycznej, Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”, Powiatowym Urzędzie Pracy, Częstochowskim Centrum Świadczeń, Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, Domu Pomocy Społecznej, Bursie Miejskiej, Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, Technicznych Zakładach Naukowych i na Cmentarzu Komunalnym.

- To jest sprzęt, dzięki któremu oraz znajomości zasad udzielania pierwszej pomocy można uratować ludzkie życie, o czym przekonaliśmy się już m.in. w Urzędzie Miasta - mówi prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. – Cieszę się, że dzięki projektowi, który zgłosili sami mieszkańcy, w defibrylatory będą wyposażone także inne miejskie jednostki i instytucje. Mam nadzieję, że wszyscy odwiedzający będą czuć się w nich teraz jeszcze bezpieczniej.

W głównych budynkach Urzędu Miasta defibrylatory zostały zamontowane już latem 2012, a urzędnicy odbyli cykl szkoleń związanych z ich obsługą oraz udzielaniem pomocy przedmedycznej. Teraz w ramach zadania „Ogólnodostępne defibrylatory dla ratowania życia” kupiono 29 defibrylatorów i szafek do ich przechowywania. Budynki, w których znalazły się urzędnice, specjalnie oznakowano symbolem AED i logo budżetu obywatelskiego. W podobny sposób oznakowano miejsca montażu defibrylatorów, obok powieszono instrukcję udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. Przeprowadzono już także szkolenia dla pracowników z zakresu obsługi defibrylatora i udzielania pierwszej pomocy. W sumie przeszkolono 282 osoby. Koszt zadania to 118 tys. 716 zł.